
Usnesení 
z 8/2022 zasedání Zastupitelstva obce Čepřovice 

konaného dne 25. 11. 2022 
 
Navržení programu: 
1. Navržení zapisovatele a určení ověřovatelů zápisu. 
2. Schválení navrženého programu jednání OZ. 
3. Dodatečné složení slibu zvolené zastupitelky paní Jany Pechové ml. 
4. Rozpočtové opatření 10/2022. 
5. Návrh rozpočtu obce na rok 2023. 
6. Projednání žádosti o finanční prostředky pro rok 2023 – PREVENT 99 z.ú. . 
7. Projednání dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě uzavřené s panem P. Čechem. 
8. Projednání daru Českému svazu žen Čepřovice“ pro rok 2023 ve výši 10 000 Kč. 
9. Projednání daru Mysliveckému sdružení Mlaka Čepřovice“ pro rok 2023 ve výši 5000 
Kč. 
10. Projednání daru Dobrovolným hasičům Čepřovice“ pro rok 2023 ve výši 5000 Kč. 
11. Projednání daru Kroužku mladých hasičů Čepřovice“ pro rok 2023 ve výši 5000 Kč. 
12. Projednání daru ,,Mysliveckému kroužku Jezevci“ pro rok 2023 ve výši 5000 Kč. 
13. Projednání příspěvku obce na provoz MŠ Čepřovice v roce 2023. 
14. Projednání příspěvku obce MŠ Čepřovice na Vánoce a Mikuláše. 
15. Projednání seznamu Jubilantů v roce 2023. 
16. Projednání seznamu obyvatel k příspěvku obce na Vánoce. 
17. Informace předsedy Finanční komise. 
18. Informace předsedkyně Kontrolní komise. 
19. Navržení a schválení inventarizační komice a inventarizačního plánu. 
20. Projednání návrhu na využití dotací v roce 2023. 
21. Informace k provedené dílčí kontrole hospodaření obce. 
22. Projednání návrhu střednědobého rozpočtového výhledu obce na rok 2023-2025. 
23. Projednání Dohody o provedení práce pro rok 2023 – Helena Lafatová. 
24. Projednání Dohody o provedení práce pro rok 2023 – Václav Lafata. 
25. Projednání Dohody o provedení práce pro rok 2023 – Milena Škabroudová. 
26. Projednání pověření starostky obce k provádění rozpočtových opatření. 
27. Projednání Vnitřní organizační směrnice. 
28. Projednání nového pojištění majetku obce. 
29. Informace k rekonstrukci MŠ Čepřovice. 
30. Projednání žádosti o příspěvek na provozování pojízdné prodejny v roce 2023. 
31. Projednání a pověření zástupce obce na základě § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na § 47 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).  
 
Usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Čepřovice schválilo zapisovatelem paní Barboru Poláčkovou, 
ověřovateli paní Milenu Škabroudovou a pana Petra Pecha. 

2. Zastupitelstvo obce Čepřovice schválilo navržený program jednání a jeho 
doplnění o body: 
32 – Projednání úpravy sítě OÚ a MŠ – přeložka elektrického vedení z budovy 
MŠ Čepřovice. 
33 – Projednání ,, Návrhu ceny pro vodné“ od společnosti ČEVAK na rok 2023. 
34 – Projednání dodatku č.2 ke smlouvě o půjčce ze dne 23. 3. 2016. 
35 – Projednání možnosti otevření pozemkové úpravy v obci Čepřovice. 



3. Předsedající požádala paní Janu Pechovou o dodatečné složení slibu zastupitele. 
Slečna Jana Pechová slib složila tak jek je uvedeno v zákoně. 

4. Zastupitelstvo obce Čepřovice bylo informováno o rozpočtové změně číslo 10/2022. 
5. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje návrh rozpočtu obce Čepřovice na rok 

2023. Příjmy obce na rok 2023 jsou 6 805 948 Kč (Daňové 4 983 750 Kč, 
Nedaňové 225 391 Kč, přijaté dotace 1 596 807 Kč) a výdaje obce na rok 2023  
4 584 454 Kč (běžné výdaje 3 373 882 Kč, kapitálové 1 210 572 Kč), tak jak byl 
předložen, a to bez výhrad.  

6. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje nepodpořit finančně pro rok 2023 – 
PREVENT 99 z.ú.. 

7. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje a pověřuje starostku obce paní Barboru 
Poláčkovou podpisem dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě podepsané s panem 
Pavlem Čechem – pan Čech navyšuje pachtovné na částku 4010 Kč. 

8. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje příspěvek pro Český svaz žen Čepřovice 
na rok 2023 ve výši 10 000 Kč. 

9. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje příspěvek Mysliveckému sdružení Mlaka 
na rok 2023 ve výši 5000 Kč. 

10. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje příspěvek Dobrovolným hasičům 
Čepřovice na rok 2023 ve výši 5000 Kč.  

11. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje příspěvek Kroužku mladých hasičů 
Čepřovice na rok 2023 ve výši 5000 Kč. 

12. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje příspěvek Mysliveckému kroužku Jezevci 
Čepřovice na rok 2023 ve výši 5000 Kč 

13. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje návrh příspěvek pro MŠ Čepřovice na rok 
2023 ve výši 70 000 Kč 

14. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje příspěvek 5000 Kč na nákup a organizaci 
Mikuláše a Vánoc v MŠ Čepřovice na rok 2022. 

15. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje seznam Jubilantů pro rok 2023, tak jak 
byl předložen. 

16. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje seznam obyvatel pro tzv. ,,Kaprové“ 
příspěvek na Vánoce pro seniory, tak jak byl předložen. 

17. Předseda Finanční komise seznámil zastupitele obce s výsledkem finanční 
kontroly obce. Nebyly nalezeny neshody a porušení zákona. 

18. Předsedkyně Kontrolní komise seznámil zastupitele obce s výsledkem kontroly 
obce. Nebyly nalezeny neshody a porušení zákona. Na základě provedené 
kontroly, bylo provedeno odstranění chyb v zápisech, tak jak je předložila 
předsedkyně kontrolního výboru. Bylo opraveno usnesení č. 9/2021ve kterém bylo 
chybně uvedené číslování jednotlivých bodů. 

19. Zastupitelstvo obce schvaluje navržený inventarizační plán obce Čepřovice a 
dále schvaluje předsedou inventarizační komise paní Milenu Škabroudovou a 
členy inventarizační komice: Petra Pecha, Janu Pechovou, Václava Plevku, 
Petru Máchovou a Jana Poláčka. Dále zastupitelstvo obce schvaluje seznam 
rozdělení majetku obce mezi zastupitele obce k vykonání inventury majetku obce 
Čepřovice, tak jak si jej jednotlivý zastupitele rozdělil:  
Petr Pech – Hasičská zbrojnice – hasiči 
Jana Pechová – Obecní úřad, Knihovna obce 
Jan Poláček – veřejné prostranství, Veřejné osvětlení, kanalizace 
Václav Plevka – Kulturní dům, hospoda 



Petra Máchová – Mateřská školka 
Milena Škabroudová – katastr nemovitostí – pozemky obce. 
Zastupitelstvo obce Čepřovice dále schvaluje Likvidační komisi, kdy 
Předsedou likvidační komise je – Barbora Poláčková 
Členové likvidační komise jsou – Marie Smetková a Eva Poláčková 

20. Předsedající seznámila zastupitele s tím, že v roce 2023 budeme žádat o dotaci do 
POV podpora vítězů vesnice roku, MMR podpora vítězů vesnice roku, Jihočeský 
kraj – individuální dotace Jihočeského kraje (žádost na rekonstrukci MŠ 
Čepřovice), Ministerstvo financí – Materiálně technické základny regionálního 
školství v působnosti obcí – rekonstrukce MŠ Čepřovice. 
20a) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do programu POV Jihočeského 
kraje pro podporu vítězů Vesnice roku – Rekonstrukce MŠ Čepřovice. Pověřuje 
starostku obce Barboru Poláčkovou s úkoly, které vedou k pozitivnímu vyřízení 
žádosti a podpisem náležitých smluv.  
20b) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti MMR podpora vítězů vesnice 
roku – rekonstrukce MŠ Čepřovice (nová čistírna odpadních vod, kanalizace..). 
Pověřuje starostku obce Barbora Poláčkovou úkoly, které vedou k pozitivnímu 
vyřízení žádosti a podpisem náležitých smluv. 
20c) Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje podání žádosti do dotačního titulu – 
Individuální žádost o podporu JK – Rekonstrukce MŠ Čepřovice. Zároveň 
zastupitele pověřují starostku obce Barboru Poláčkovou podáním žádosti a 
podpisem všech smluv, které jsou spjaty s kladným vyřízením žádosti.  
20d) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do programu Ministerstva 
financí - Materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí – 
Rekonstrukce MŠ Čepřovice. Zároveň zastupitele pověřují starostku obce Barboru 
Poláčkovou podáním žádosti a podpisem všech smluv, které jsou spjaty s kladným 
vyřízením žádosti. 

21. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem provedené kontroly hospodaření 
obce Čepřovice za rok 2022 – obec nemá žádné nedostatky a vše ohledně 
účetnictví a vedení obce je v pořádku – bez hrubých závad. 

22. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje Návrh střednědobého rozpočtového 
výhledu obce Čepřovice na rok 2023-2025 tak jak byl předložen a bez výhrad. 

23. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje a pověřuje starostku obce podpisem 
Dohody o provedení práce na rok 2023 s paní Helenou Lafatovou. 

24. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje a pověřuje starostku obce podpisem 
Dohody o provedení práce na rok 2023 s panem Václavem Lafatou. 

25. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje a pověřuje starostku obce podpisem 
Dohody o provedení práce na rok 2023 s paní Milenou Škabroudovou. 

26. Zastupitelstvo obce Čepřovice po projednání pověřuje starostu obce k provádění 
rozpočtových opatření v příjmech neomezeně a výdajích 5 000 000 Kč na položku. 

27. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje Vnitřní organizační směrnici, tak jak byla 
předložena. 

28. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje a pověřuje starostku obce Barboru 
Poláčkovou podpisem nové pojistné smlouvy majetku obce. 

29. Zastupitelstvo obce Čepřovice bylo informováno o pokračování rekonstrukce MŠ 
Čepřovice, postup dalších prací, co se již vybudovalo… . 

30. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje příspěvek na provozování pojízdné 
prodejny v roce 2023 a to ve výši 5000 Kč.  

31. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje a pověřuje na základě § 6 odst. 5 písm. f) 
ve vazbě na § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 



stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zastupitele obce Barboru 
Poláčkovou, jako určeného zastupitele, který bude po dobu zpracování a 
projednávání Zprávy o uplatňování Územního plánu Čepřovice spolupracovat s 
pořizovatelem. 
31a) Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje ,,Návrh pro projednání s dotčenými 
orgány“ pověřuje starostku obce podpisem a kroky k dokončení – Územního 
plánu obce Čepřovice.  

32. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje na základě předloženého plánu 
vizualizace přeložku elektrického vedení z budov MŠ a OÚ Čepřovice.  

33. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje ,,Návrh ceny pro vodné“ od společnosti 
ČEVAK pro rok 2023. Cena vodného pro rok 2023 bude 90,42 Kč s DPH za 
kubík. 

34. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje a pověřuje starostku obce Barboru 
Poláčkovou podpisem dodatku č.2 ke smlouvě o půjčce ze dne 23. 3. 2016. 

35. Zastupitelstvo obce Čepřovice schvaluje otevření řízení – pozemková úprava 
v obci Čepřovice.  

36. Různé 
 

 

Kompletní zápis ze zasedání zastupitelstva obce je k nahlédnutí v úřední hodiny na 
obecním úřadě. 

 
V Čepřovicích dne 28. 11. 2022 
 
 
Barbora Poláčková, starostka                                          ------------------------------------------- 
        Podpis 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28. 11. 2022 
Zveřejněno v elektronické podobě dne: 28. 11. 2022 
Sejmuto z úřední desky dne 28. 12. 2022 

 

 


